# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 16 اگست 2003ء 17 جمادی الثانی 1424 ہجری - 16 ستمبر 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 184

## غربت کا کوئی ڈر نہیں

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ سے ایک شخص نے کچھ مانگا تو آپ نے اسے بکریوں کا اتنا بڑا ریوڑ دیا کہ دو پہاڑوں کے درمیان وادی بھر گئی۔ اس نے اپنی قوم کے پاس جا کر کہا لوگو! اسلام قبول کر لو کیونکہ محمد (ﷺ) اس طرح دیتے ہیں کہ انہیں غربت و احتیاج کا کوئی ڈر نہیں۔